关于组织申报开封市2018年度哲学社会科学规划调研课题的通知

全校各单位：
《开封市2018年度哲学社会科学规划调研课题指南》(以下简称《指南》)已经确定，现转发给你们。为做好2018年度课题申报工作，现将有关事项通知如下：
一、社科规划调研课题的侧重点
今年的社科规划调研课题，要重点突出以下几个方面重大理论与现实问题的研究：
（一）习近平总书记新时代中国特色社会主义思想的理论研究；

（二）哲学、政治、法律、党史党建、文学艺术、历史文化等方面的理论研究；
（3） 推进全面从严治党面临的主要问题及对策研究

（4） 关于中华人民共和国宪法修改实施的理论实践意义；
（五）落实五大发展理念，推动全面建成小康社会的研究；
（六）积极推进“文化+”行动计划的理论支持和具体措施；
 (七) 中国（河南）自贸区开封片区的建设和机制创新研究；

（八）补齐我市工业发展短板，建设制造业强市的问题研究；

（九）如何做好我市招商引资工作的思考；
（十）做好我市“三农”工作的问题与建议；
（十一）建设国际文化旅游名城、创建全国文明城市的建议与对策；
（十二）全市经济社会发展与民生问题的调查研究；
（十三）城镇化建设与历史文化资源保护的问题与对策；
（十四）落实意识形态工作责任制，切实掌握意识形态工作主动权的研究；

（十五）关于开封科技创新，人才引进的问题研究。
二、社科规划调研课题的要求
（一）调研课题要突出创新性和实用性。理论问题研究应科学系统、力求创新；现实问题研究要突出实用价值，避免坐而论道。课题研究要立足开封实际，面向河南，反映本学科及相关领域的最新研究水平，力求居于学术前沿，具有原创性、前瞻性和开拓性，为市委、市政府决策提供理论依据。
（二）《课题指南》只提供研究方向和范围，申报人员可结合开封市2018年度的工作重点和本系统、本学科的研究重点，在参考选题范围的基础上，自行设计题目。
（三）调研课题中要有调查有研究，一定要扑下身子深入调研，掌握第一手资料，力求贴近开封实际，力戒抄袭、剽窃和假大空，力争拿出高质量的调研报告。
（四）申报人员每人限主持申报两项、参与一项课题。
（五）课题申报人负责组成课题组后，成员一般不超过8人，并按要求填写课题申报表一式两份，以院、系部位单位由科研秘书于2018年5月15日前报送科技处，同时将课题申报汇总表发送至科技处邮箱kfhhsykw@163.com
二、申报方法：

本次通过云平台申报，网址：yrcti.rcloud.edu.cn
具体流程：登录云平台依次点击我的项目—校内申报—进入申报—新增
联系电话：23658049  23658050
附件：1、开封市2018年度哲学社会科学规划调研课题指南

2、开封市2018年度哲学社会科学规划调研课题申报

 科技处
                2018年4月2日
 1 / 3